
GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 1

zitting van maandag 14 november 2022

zitting van maandag 14 november 2022 

Aanwezig: Charlotte Castelein, voorzitter

Marc Vanden Bussche, burgemeester

Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, 
schepenen

Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Elwin Van Herck, Greta Verhaeghe, Peter 
Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Suze 
Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Dominique Wolter Hofmans, Julie Paelinck, Dirk 
Decorte, Sabelle Diatta, raadsleden

Joeri Stekelorum, algemeen directeur

Verontschuldigd: Lander Van Hove, schepen

Sam De Rechter, Koen Ringoot, raadsleden

Afwezig: /

De voorzitter opent de vergadering om 19u16.

OPENBAAR
Goedkeuren notulen vorige zitting

1. GOEDKEUREN NOTULEN VAN DE RAADSZITTING VAN 10 OKTOBER 2022

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
mededelingen

2. MEDEDELINGEN DOOR DE BURGEMEESTER

De burgemeester meldt dat Wout van Aert en van der Poel zullen deelnemen aan de cyclocross in januari; hij zegt 
ook dat in de herfstvakantie nog nooit zoveel volk aanwezig is geweest, met name dagelijks meer dan 60.000 
bezoekers, ook de stoet was een groot succes, het loont dus om in te zetten op het thema Halloween

financiën
jaarrekening

3. KENNISNAME BESLUIT GOUVERNEUR WEST-VLAANDEREN TOT GOEDKEURING VAN DE JAARREKENING OVER HET 

FINANCIEEL BOEKJAAR 2021 VAN DE GEMEENTE EN HET OCMW VAN KOKSIJDE.

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
gemeentelijke toelage

4. GOEDKEUREN SUBSIDIEOVEREENKOMST TUSSEN GEMEENTE KOKSIJDE EN VZW ONAFHANKELIJK THEATER 

OOSTDUINKERKE 2022 - 2024

De burgemeester geeft een duiding bij dit dossier, er zijn afspraken gemaakt met OTO, er bovendien gebruik 
gemaakt kan worden van de infrastructuur van het Casino, hij verwijst ook naar de plannen voor een muzieklokaal 
in Oostduinkerke, waar ook OTO gebruik van zal maken, er is ook een masterplan in opmaak voor Oostduinkerke-
bad waar kan gekeken worden hoe dit gebouw kan ingebed worden; met deze subsidie is alvast de werking voor 
twee jaar verzekerd;

raadslid Loones stelt deze subsidie te steunen, maar hij heeft volgende vragen: hij verwijst naar de locatie en de 
problemen met het gebouw, in de overeenkomst staat dat er drie locaties kunnen gebruikt worden, ook in de foyer, 
hij vraagt of er maatregelen voor renovatie zijn voorzien; het valt op dat de overeenkomst maar voor twee jaar is 
en vraagt waarom voor deze termijn is gekozen; hij vraagt wat de structurele oplossing is voor deze vereniging; de 
burgemeester antwoordt dat er structurele problemen zijn met het gebouw maar er zijn voldoende alternatieven in 
de theaterzaal van het Casino, de vereniging steeds ondersteund zal worden maar het ook zo is dat ze minder 
activiteiten en voorstellingen dan vroeger hebben, waarop raadslid Loones repliceert dat er duidelijkheid moet zijn 
over het feit dat de foyer ook in de overeenkomst staat en dat voor zijn fractie de locatie van het casino niet goed 
is, maar moet blijven in Oostduinkerke-dorp

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

5. GOEDKEUREN NOMINATIEVE TOELAGE VOOR KOKSIJDE ZWEM EN TRIATLON TEAM

schepen Dawyndt zegt dat deze organisatie Urban Move al een drietal jaar actief is als triatlon club in de 
gemeente, ze zouden die activiteit blijven doen, maar ook meer te werken als triatlon club; ze zullen hiervoor 
samen werken met Stefan Maene en zullen hun naam veranderen, ze vragen een degressieve subsidie voor drie 
jaar als opstart en hij vraagt steun voor dit punt

raadslid De Coster stelt dit te zullen steunen, maar zegt dat er een vergissing in de toelichtende nota staat in 
verband met de gebruiksuren van het zwembad, omdat de zwemclub Trapegeer zwemt op hetzelfde moment



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 2

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

6. GOEDKEUREN WERKINGSTOELAGE JEUGDWERKING KONINKLIJKE VOETBAL VERENIGING KOKSIJDE-
OOSTDUINKERKE (KVKO) VOETBALSEIZOEN 2022-2023

schepen Dawyndt stelt dat sedert enkele jaren een toelage wordt gegeven voor de jeugdwerking, dit wordt 
jaarlijks toegekend om toch wat controle op te kunnen uitoefenen; momenteel zijn er al 18 jeugdploegen actief, er 
is dus een nieuwe wind in de club, bedoeling om jeugdspelers te laten spelen zonder overdreven ambities

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
financiën AGB

jaarrekening AGB

7. KENNISNAME GOEDKEURING DOOR DE HEER GOUVERNEUR VAN WEST-VLAANDEREN VAN DE JAARREKENING 2021 

AGB KOKSIJDE EN KWIJTING AAN DE BESTUURDERS

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
intergemeentelijke samenwerkingsverbanden

algemene vergaderingen igs

8. TMVS DV - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE NEMEN OP DE BUITENGEWONE ALGEMENE 

VERGADERING OP 13 DECEMBER 2022

raadslid Wolter Hofmans zeft zich te zullen onthouden voor de punten 9 tot en met 13

Met 19 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Dorine 
Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Greta Verhaeghe, Peter 
Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Julie Paelinck, Dirk Decorte, 
Sabelle Diatta), 5 onthoudingen (Elwin Van Herck, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Dominique Wolter 
Hofmans)

9. DVV (DIENSTVERLENENDE VERENIGING) WESTHOEK - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE 

NEMEN OP DE BUITENGEWONE ALGEMENE VERGADERING OP 14 DECEMBER 2022

schepen Vancayseele verwijst naar zijn uitgebreide toelichting over de werking van vorig jaar, hij geeft 
vervolgens een aantal cijfers uit het budget

raadslid Pieters stelt dat de gemeente niet aanwezig was op de laatste algemene vergadering, hij pleit daarom 
dat steeds de plaatsvervanger zou aanwezig zijn

raadslid Loones verwijst naar de motie die gestemd was op verzoek van de DVV in verband met de rechtbank 
van Veurne, hij stelt dat dit in de slechte richting evolueert en vraagt dat dit punt nog eens onder de aandacht zou 
gebracht worden op deze algemene vergadering

de burgemeester stelt dat er een verwarring ontstaat tussen de DVV Westhoek en het burgemeestersoverleg van 
de Westhoek en deze motie op dit laatste overleg is gelanceerd

schepen Dawyndt neemt vervolgens het woord om de toestand van de rechtbank Veurne verder te schetsen, hij 
stelt dat meer en meer bevoegdheden worden weg genomen van de rechtbank van Veurne, er is al gepoogd om 
met de balie West-Vlaanderen actie te ondernemen, maar ook dit heeft weinig effect, het is wel zeker dat er hier 
een vredegerecht zal blijven, maar onduidelijkheid over Eerste aanleg

raadslid Loones stelt dat het goed is dat de tanden worden getoond en dat de krachten moeten gebundeld 
worden

schepen Decorte verduidelijkt het onderscheid van het Westhoekoverleg en de DVV

Met 19 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Dorine 
Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Greta Verhaeghe, Peter 
Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Julie Paelinck, Dirk Decorte, 
Sabelle Diatta), 5 onthoudingen (Elwin Van Herck, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Dominique Wolter 
Hofmans)

10. IVVO - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE NEMEN OP DE BUITENGEWONE ALGEMENE 

VERGADERING OP 20 DECEMBER 2022

schepen Decorte geeft toelichting bij de financiële cijfers van de twee bedrijfstakken van de intercommunale: in 
tak 1 is er een negatief resultaat door personeelskosten en de opbouw van het overslagstation van Veurne; in tak 
2 - verwerking van het afval en compostering - is er een netto-winst; in totaal is er een winst van circa 300.000 
euro; het dossier van het overslagstation in Veurne is belangrijk voor Koksijde, men hoopt dit project te finaliseren 
tegen einde volgend jaar; wat de afvalstraten betreft, doet IVVO de openbare aanbesteding voor o.a. Koksijde, 
deze is opnieuw in procedure

raadslid De Coster vraagt of de afvalstraten er komen voor de zomer van 2023 en hij vraagt naar een stand van 
zaken over de extra ophaalronde van PMD; schepen Decorte antwoordt dat hij hoopt dat de straten er komen 
tegen de zomer van 2023; voor de extra ophaalronde is men nog steeds aan het onderhandelen met Fost Plus 
maar men niet wil toegeven

Met 23 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Dorine 
Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Elwin Van Herck, Greta 
Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Suze 



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 3

Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Julie Paelinck, Dirk Decorte, Sabelle Diatta), 1 onthouding (Dominique 
Wolter Hofmans)

11. IKWV - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE NEMEN OP DE ALGEMENE VERGADERING OP 14 

DECEMBER 2022

raadslid Van Herck vraagt volgende suggesties mee te nemen naar de algemene vergadering, met name: het 
standpunt van IKWV in verband met voorstel van aanpassing politiereglement met verdwaalbandjes; de motoren 
van de boten vallen onder bevoegdheid van IKWV en vraagt om hun energiebeleidsplan hierop aan te passen en dit 
te willen onderzoeken; hij vraagt ook dat IKWV zou voorzien in zonnemelk voor onze strandredders en zij ook 
overkoepelend de informatieborden zouden aanpassen in functie van de zonnemelkpalen

Met 23 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Dorine 
Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Elwin Van Herck, Greta 
Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Suze 
Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Julie Paelinck, Dirk Decorte, Sabelle Diatta), 1 onthouding (Dominique 
Wolter Hofmans)

12. AQUADUIN (IWVA OV) - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE NEMEN OP DE BIJZONDERE 

ALGEMENE VERGADERING OP 14 DECEMBER 2022

de burgemeester geeft toelichting bij dit punt, de tarieven blijven gelijk, hij verwijst naar projecten die werden 
gesteund in Burkina Faso, Senegal en Oekraïne; de vergunning in De Panne loopt nog tot 2024, er wordt gezocht 
naar alternatieven, een nieuw bufferbekken op Torreele, wilgenveld munitiedepot werd in dienst genomen; 
toegankelijk maken watertoren en omgeving, waarvoor ook subsidies werden bekomen en zal voltooid worden in 
2024; uitrol digitale meters loopt vlot

raadslid Van Herck doet een aantal suggesties en vraagt o.a. of Aquaduin ook een aangepast energiebeleidsplan 
heeft, het is ook belangrijk dat er nog voldoende medewerkers worden gevonden en Aquaduin hier over nadenkt; 
hij vindt het goed dat er minder afhankelijkheid is van chemicaliën maar vraagt wat de alternatieven zijn; de 
burgemeester zal vragen dat een antwoord zou voorbereid worden voor de algemene vergadering

Met 23 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Dorine 
Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Elwin Van Herck, Greta 
Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Suze 
Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Julie Paelinck, Dirk Decorte, Sabelle Diatta), 1 onthouding (Dominique 
Wolter Hofmans)

13. WVI - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE NEMEN OP DE BUITENGEWONE ALGEMENE 

VERGADERING OP 14 DECEMBER 2022

Met 19 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Dorine 
Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Greta Verhaeghe, Peter 
Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Julie Paelinck, Dirk Decorte, 
Sabelle Diatta), 5 onthoudingen (Elwin Van Herck, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Dominique Wolter 
Hofmans)

aanstellen afgevaardigden igs

14. DVV (DIENSTVERLENENDE VERENIGING) WESTHOEK -  VOORDRAGEN KANDIDAAT-BESTUURDER MET 

RAADGEVENDE STEM

bij geheime stemming met 15 stemmen voor raadslid Pieters, 8 stemmen voor raadslid Ringoot en 1 onthouding 
wordt raadslid Bart Pieters aangeduid

15. AUTONOOM GEMEENTEBEDRIJF KOKSIJDE - AANDUIDEN LID RAAD VAN BESTUUR

schepen Anseeuw stelt voor om, namens de lijst Burgemeester, Amadeo Glorie te vervangen door Julie Paelinck
overheidsopdrachten

vaststellen voorwaarden en wijze van gunnen

16. LASTVOORWAARDEN EN GUNNINGSWIJZE VAN DE OVERHEIDSOPDRACHT: WESTHOEKACADEMIE KOKSIJDE - 

RESTAURATIE FASE 2: GEVELS PERCEEL 1: BOUWKUNDIGE WERKEN

de burgemeester licht dit punt kort toe en wijst op de subsidies die hiervoor kunnen verkregen worden, de ingang 
zal gewijzigd worden zoals het oorspronkelijk was, de latere bijbouw zal afgebroken worden

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
politie

gemeentelijk aanvullend politiereglement - gemeentewegen

17. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- ZONE MAX. SNELHEID 50 KM/H

raadslid Loones wijst op een mogelijke vergissing, met name onder punt 4 vraagt hij of Karthuizerstraat niet na 
Polderstraat moet staan, Karthuizerstraat is een fietsstraat; de burgemeester antwoordt dit te zullen nakijken

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
onderwijs

basisonderwijs



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 4

18. GOEDKEUREN OVEREENKOMST PEDAGOGISCHE ONDERSTEUNING IN HET KADER VAN DE SCHOLENGEMEENSCHAP 

STRAND EN POLDER

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

19. GOEDKEUREN SAMENWERKINGSOVEREENKOMST TAALKR8_KOKSIJDE

schepen Vancayseele wijst op het aanbod van Arktos op vlak van taalonderricht

raadslid Pieters zegt dat zijn fractie hier achter staat omdat hier veel nood aan is

raadslid Loones doet het voorstel om Arktos eens uit te nodigen op een commissievergadering om toelichting te 
geven over hun werking

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
huishoudelijke reglementen

20. HERVASTSTELLING HUISHOUDELIJKE REGLEMENTEN OP HET GEBRUIK VAN SPORTINFRASTRUCTUUR

schepen Dawyndt stelt dat een update moet gebeuren van de reglementen, er een snookerzaal is bij gekomen en 
er ook een aantal praktische problemen moeten opgelost worden door een aanpassing van het reglement en dit op 
voorstel van de betrokken dienst

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

21. RETRIBUTIEREGLEMENT VOOR TOEGANG TOT HET PARCOURS VAN X2O CYCLOCROSS - VLAAMSE DUINENCROSS 

2023

schepen Dawyndt dat de toegangsgelden billijk zijn, hij vraagt een amendement, met name dat vanaf 1.000 
tickets de kostprijs per ticket 7 euro bedraagt.

raadslid De Coster zegt akkoord te zijn met deze aanpassing, hij hoopt op een succes; er zouden inschrijvingen 
kunnen gebeuren vanaf half november en vraagt of dit nog tijdig kan opgezet worden en vraagt of dit zal werken 
voor eigen inwoners

raadslid Dirk Decorte stelt dat het schappelijkere prijzen zijn dan vorig jaar, hij stelt dat het hoopgevend is dat 
het aantal toeschouwers weer toeneemt

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

22. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK REGLEMENT OP DE AMBULANTE HANDEL

schepen Geersens stelt dat het reglement dient gewijzigd te worden, met name om de dinsdagmarkt te 
verhuizen van het Sint-Niklaasplein naar het Fabiolaplein omwille van de vele klachten van marktkramers en de 
vraag om de markt terug naar het bad te brengen tijdens de winter

raadslid Loones stelt dat er voor een stuk rekening moet gehouden worden met economische realiteit, maar er 
ook moet gekeken worden om iets extra te doen voor Oostduinkerke-dorp, bijv. de smoefelmarkt

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
rechtszaken

dadingen

23. GOEDKEUREN DADINGSOVEREENKOMST TUSSEN GEMEENTE KOKSIJDE EN VZW KONINKLIJKE VELOCLUB DE 

VERENIGDE VRIENDEN KOKSIJDE

schepen Dawyndt verwijst naar de beslissing uit 2017 waarbij een renteloze lening werd toegestaan, de vzw kan 
de engagementen niet respecteren door schulden die zijn ontstaan bij de editie met het slechte weer; het gaat 
over een saldo van 66.000 euro; de club organiseert ook de cyclocross niet meer en kan dit bedrag nooit meer 
recupereren

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
moties

24. VERZOEKSCHRIFT AAN DE GEMEENTERAAD - VOORSTEL TOT WIJZIGING STRAATNAAM PRINS BOUDEWIJNLAAN

schepen Anseeuw schetst de historiek van dit dossier en de vraag om de gelijkluidende Prins Boudewijnlaan en 
Prins Boudewijnstraat van naam te veranderen; ze wijst er op dat niemand van de aangeschreven inwoners 
voorstander was van een wijziging; dit punt wordt vandaag als een verzoekschrift behandeld, ze verwijst ook naar 
de bespreking in de commissie, ze stelt voor om niet over te gaan tot een wijziging van de straatnamen

raadslid Loones stelt dat de discussie inhoudelijk reeds is gevoerd, hij verwijst naar het huishoudelijk reglement 
en het voorstel van zijn fractie om een drempel hierop te stellen, bijv. in te dienen door een minimum van 20 
inwoners

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

25. GOEDKEUREN MOTIE GEMEENTERADEN WESTHOEK AAN DE VLAAMSE REGERING OM IN OVERLEG TE GAAN MET HET 

DIRECTIECOLLEGE EN DE RAAD VAN BESTUUR VAN DE VRT VOOR HET BEHOUD VAN DE REGIONALE 

OCHTENDPROGRAMMA'S PER PROVINCIE.



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 5

schepen Decorte zegt dat deze vraag uit het Westhoekoverleg is gekomen, met name de bekommernis dat in de 
plannen van de VRT is voorzien om de regionale ochtenduitzendingen te schrappen, hij stelt dat heel wat West-
Vlamingen dit programma zien als een stukje verbondenheid, vandaar de vraag om deze motie goed te keuren

De burgemeester onderlijnt zelf nog eens het belang van deze uitzendingen, hij vindt centralisatie in Brussel geen 
goed idee omdat de West-Vlaamse gevoeligheden en de verbondenheid zullen verloren gaan

raadslid Loones stelt het eens te zijn met de burgemeester en deze motie te zullen steunen

raadslid Van Herck stelt dat ook zijn fractie dit ten volle ondersteunt

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

MONDELINGE VRAGEN

26. MONDELINGE VRAGEN

raadslid Vandenbroucke - Pelikaanbrug

raadslid Vandenbroucke stelt dat de afbraak recent is gegund van deze brug, maar niet zal herbouwd worden, er 
was wel al een voorstel voor het bouwen van een ponton, ze vraagt of er sinds 2019 hierover overleg is gepleegd 
en wat het resultaat was; de burgemeester antwoordt dat er overleg is geweest met diverse betrokken actoren, 
maar er niemand met geld over de brug wil komen; er is ook veel geïnvesteerd door de provincie, er is ook een 
doorgang gemaakt naar de plaats van de afgebroken brug, langs beide zijden kan er gewandeld en gefietst worden

raadslid Pieters - aankoop Wave Fitness club

raadslid Pieters vindt het jammer dat via de pers moet vernomen worden dat de gemeente de Wave heeft 
aangekocht, het gebouw wel een heel goede strategische ligging heeft, maar heel wat raadsleden ontvingen van 
leden van de club de vraag om de activiteit van de fitness te behouden, hij verwijst naar de inhoud van deze brief; 
hij meent dat met deze mensen moet gepraat worden, hij vraagt wat de herbestemming van het gebouw zal zijn 
en of er uitbreidingsmogelijkheden zijn

raadslid Vandenbroucke - Wave

raadslid Vandenbroucke verwijst ook naar het bericht dat de gemeente het gebouw zou gekocht hebben, ze 
verwijst naar diverse berichten op sociale media en op een lopende petitie, ze vraagt of de club kan behouden 
worden; schepen Dawyndt antwoordt op beide vragen en herinnert aan de historiek van dit dossier: tien jaar 
geleden gaf de gemeente erfpacht aan een private firma om dit project te realiseren en stond ook borg voor de 
realisatie van dit project; er is onduidelijkheid geschapen door de huidige uitbater, tot op het moment waarop hij 
per brief heeft meegedeeld dat hij de bancaire verplichtingen niet langer kan nakomen; het afgesloten contract is 
moeten gerespecteerd worden, de gemeente zal het gebouw verder afbetalen; het is niet de bedoeling om dit 
gebouw uit handen te geven aan derden, er zijn al tal van voorstellen gekomen, wat nu al zeker is dat het om een 
bestemming voor sport en jeugd zal gaan, het dossier moet ook nog naar de gemeenteraad, het is ook niet de 
bedoeling in concurrentie met de privé te komen, het zal ook niet aan derden in handen worden gegeven; het 
dossier zal nog op een commissie besproken worden; de burgemeester voegt hier nog aan toe dat het dossier niet 
eerder naar buiten kon gebracht worden, hij stelt dat er zal bekeken worden hoe mensen nog aan groepssport 
kunnen doen, er zal verder gecommuniceerd worden tot wanneer alle formaliteiten zullen vervuld zijn

raadslid Hancke - bomen aan padelveld Koksijde-dorp

raadslid Hancke verwijst naar de gemeenteraad van januari en de goedkeuring van de overheidsopdracht en naar 
het bomenplan dat daarin is opgenomen; ze stelt vast dat alle groen nu is verdwenen en vraagt wat er in de plaats 
komt; de burgemeester antwoordt dat er opnieuw bomen zullen aangeplant worden

raadslid Hillewaere - invulling Erfgoedhuis

raadslid Hillewaere zegt dat heel wat verenigingen op zoek zijn naar eigen infrastructuur, er is ook een studie 
lopende om optimaal gebruik te maken van de gebouwen die in gebruik zijn, hij vraagt of er nog niet beter gebruik 
kan gemaakt worden van het Erfgoedhuis; schepen Anseeuw zegt dat het Erfgoedhuis helemaal vol zit en ook het 
Navigo er zijn intrek heeft genomen

raadslid De Coster - kampenaanbod 2023

raadslid De Coster verwijst naar een eerdere mondelinge vraag en de bedenkingen die hij toen had blijven nog 
altijd geldig in verband met het moment van inschrijven, er is toen geantwoord dat er flexibiliteit was voorzien en 
dat er een evaluatie zou volgen, hij vraagt of dit reeds is gebeurd; schepen Anseeuw antwoordt dat de evaluatie 
gepland is op 28 november

raadslid Van Herck - premies en subsidies

raadslid Van Herck wil de premies en subsidies onder de aandacht brengen en vraagt of er op geregelde basis 
informatie kan gegeven worden, ook een aantal subsidies zijn niet vermeld, bijv. energiescan of inbraakpremie, en 
vraagt om een globaal overzicht op te stellen; hij verwijst ook naar de commissievergadering en doet een oproep 
om tips en raadgevingen zeer geregeld naar het publiek toe kenbaar te maken; schepen Decorte stelt dat er al heel 
wat inspanningen worden gedaan o.a. via Tij-dingen, er is ook het woonloket waar al veel informatie wordt 
gegeven en er zal nagegaan worden hoe e.a. kan gebundeld worden en hoe een tandje kan bijgestoken worden

raadslid Loones - Ventilus project



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 6

raadslid Loones verwijst naar dit project en feit dat in één van de hypotheses een aanlanding tussen Nieuwpoort en 
Oostduinkerke was voorzien, hij vraagt om dit standpunt nog eens kenbaar te maken waar nodig; schepen Decorte 
verwijst naar de startnota waarin duidelijk is opgenomen dat het scenario op ons grondgebied niet werd 
weerhouden als alternatief en het dus uitgesloten is dat dit project hier zou komen omwille van diverse 
natuurgebieden, raadslid Loones vraagt om steeds waakzaam te blijven

raadslid Loones - fietspad Hannecart bos

raadslid Loones vraagt om de signalisatie toch nog eens goed te bekijken en vraagt wat het overleg met ANB 
ondertussen heeft opgeleverd om het conflict tussen fietsers en wandelaars te vermijden; schepen Decorte stelt 
dat ANB dit traject zelf heeft voorzien in het beheersplan, maar het dossier blijft hangen, er is wel vooruitgang bij 
de eigenaar IWVA met een aantal zaken waar ze mee bezig zijn, o.a. voorziene extra verharding waarvoor 
omgevingsvergunning nodig is, de toegangspoorten die moeten weg genomen worden, hij somt ten slotte nog een 
aantal andere knelpunten op die moeten aangepakt worden

raadslid Dirk Decorte - vuilnisbakkenplan

raadslid Decorte verwijst naar eerdere vragen om extra vuilnisbakken te plaatsen, maar dit werd afgewezen omdat 
er extra vuilnis zou bijkomen; hij wijst wel op een aantal plaatsen waar wel degelijk nog vuilnisbakken nodig zijn, 
hij vraagt wat het beleid op dit vlak is, gezien er vuilnisbakken worden verwijderd, hij vraagt ook naar de evolutie 
van het aantal cijfers; schepen Decorte antwoordt dat hij hier geen volledige toelichting kan geven als antwoord op 
al deze vragen, hij verwijst ook naar een eerdere toelichting in een commissie; hij stelt dat er gewerkt wordt met 
GAS-vaststellers die dit naast hun gewone opdracht erbij nemen, er wordt op geregelde tijdstippen acties 
georganiseerd op dit vlak, hij zegt sterk te geloven in preventiebeleid, met name verminderen van restafval, er 
moet mentaliteitsverandering zijn, er moet stap voor stap gewerkt worden; raadslid Decorte stelt voor dat schepen 
Decorte eens zou gaan kijken tussen Diga Verde en Christiaenlaan waarop schepen Decorte antwoordt dat hij dit 
reeds heeft gedaan en de situatie aldaar zeer goed kent

raadslid Verhaeghe - betaalbaar wonen Koksijde-dorp

raadslid Verhaeghe verwijst naar het project in Koksijde-dorp en diverse besprekingen in de gemeenteraad, ze 
stelt dat de werken maar niet vooruit gaan, mensen wachten om te kunnen beginnen bouwen en vraagt hoe het 
verder moet; schepen Decorte stelt dat er gekozen is voor een transparante procedure en iedere stap in de 
gemeenteraad dient goedgekeurd te worden; er zijn zes loten waarvan de erfpacht is toegekend, er zijn twee 
bouwaanvragen goedgekeurd en twee zijn in aanvraag, hij wijst ook op de diverse stappen die moeten 
ondernomen worden

raadslid Verhaeghe - betaalbaar wonen Nieuwpoort

raadslid Verhaeghe verwijst naar de aankooppremie die de stad Nieuwpoort geeft aan jongeren die zich in de stad 
willen vestigen, er is ook een vervolgpremie, met name vermindering in de onroerende voorheffing; ze stelt dat 
Nieuwpoort de balans ondertussen opmaakte en dat 46 jonge gezinnen zich er hebben gevestigd; ze vraagt of het 
gemeentebestuur hierover de stad Nieuwpoort heeft gecontacteerd en vraagt of deze maatregel ook in Koksijde 
niet zou kunnen overwogen worden; schepen Decorte stelt dat hierover al informatie werd uitgewisseld, er is wel 
een groot verschil in de aankoopprijs van een woning in Nieuwpoort en hij stelt de vraag of mensen ook in Koksijde 
met een premie van 10.000 euro over de brug zouden kunnen gehaald worden gezien de hogere kostprijzen, 
daarom is prioriteit gelegd bij de formule van erfpacht en worden ook dure gronden aangekocht

raadslid Hancke - instagram bord Hoge Blekker

raadslid Hancke stelt dat nogal wat borden doorheen de gemeente aan vernieuwing toe zijn, ook op de Hoge 
Blekker, langs de Koninklijke Baan, in de Ter Yde duinen; ze vraagt of deze vervangen worden en of er geen 
gebruik kan gemaakt worden van instagram; schepen Decorte stelt dat kapotte borden steeds kunnen gemeld 
worden via het meldingsportaal op de website, de borden bij de natuurgebieden worden stelselmatig vernieuwd en 
er is ook samenwerking met ANB

raadslid Bogaerts - repair cafés

raadslid Bogaerts verwijst naar de dag van de circulaire economie die binnenkort doorgaat en naar de groeiende 
tendens om spullen te recupereren, er verdwijnt nog steeds veel in de vuilbak waardoor de afvalberg nog groter 
wordt; ze verwijst naar repair cafés die in steden opduiken en daar een succes zijn, het zorgt ook voor een sociale 
namiddag waar mensen elkaar leren kennen, ook de koopkracht van de mensen vergroot met dit initiatief, ze 
vraagt of er in Koksijde ook repair cafés kunnen georganiseerd worden, eventueel gecombineerd met energiecafés; 
schepen Geersens stelt fan te zijn van alles wat circulaire economie kan bevorderen, dit initiatief zou kunnen getest 
worden via de seniorenraad, het organiseren van namiddagen, in Nederland wordt er gewerkt met donaties, er 
moet wel gezocht worden naar vrijwilligers en de juiste doelgroep moet geformuleerd worden

raadslid Van Herck - lokale economie

raadslid Van Herck verwijst naar de laatste raad voor lokale economie, ondernemers hebben het meer en meer 
moeilijk, de acties die ondernomen worden moet versneld worden, er moeten ook meer ondernemersevents 
worden georganiseerd, hij vindt het belangrijk dat de data moeten vastgelegd worden, hij vraagt ook naar politieke 
input op een commissie om een ondernemersplan op te stellen; schepen Geersens stelt dat er nog een raad zal 
gehouden worden voor het einde van het jaar en voor wat het plan betreft moeten er nog cijfers binnen komen en 
hoopt voor het einde van het jaar naar de commissie te kunnen komen

raadslid Dirk Decorte - bankautomaat



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 7

raadslid Decorte verwijst naar de plannen van Batopin en naar de plaats in Sint-Idesbald waar dit zal geïnstalleerd 
worden, met name in het toerismekantoor aldaar, hij verwijst naar de berichtgeving van Batopin op hun website; 
hij meent dat de automaat niet zichtbaar en bereikbaar zal zijn, ook niet voor auto's en feit dat de locatie onveilig 
is, hij stelt dat het voormalige KBC-kantoor beter geschikt zou zijn, hij vindt het voorstel een gemiste kans, hij 
vraagt hoever de gemeente staat met de planning en de nodige vergunningen; schepen Geersens antwoordt dat 
alle banken de inwoners in de steek hebben gelaten door hun automaten te sluiten, de gemeente heeft de 
afgelopen drie jaar zelf een inspanning gedaan door zelf een automaat te hebben betaald; ze vindt de plaats goed 
omwille van toeristische ligging en een aantal alternatieven werden door Batopin niet goedgekeurd; de 
burgemeester hekelt dat het raadslid zelf contact nam met Batopin, gezien de onderhandelingen met het bestuur 
moeten gevoerd worden, hij betwist ook de slechte keuze voor het toerismekantoor, er zijn drie locaties in de 
gemeente kunnen bekomen worden, hij stelt zelf de onderhandelingen te hebben gevoerd

raadslid Hillewaere - kerstbomen aan Kerkepanne

raadslid Hillewaere vraagt kerstversiering aan de Kerkepannezaal en aan het Grardplein, hij vraagt wat hier wordt 
voorzien; schepen Geersens antwoordt dat er nergens zoveel kerstviering staat als in de gemeente, er wordt ook 
voorzien in een lichtparcours, elk jaar worden nieuwe elementen aangebracht, er wordt ook elk jaar gezorgd voor 
wat variatie, ze stelt de juiste locaties niet uit het hoofd te kennen

Voor een woordelijke weergave van de zitting wordt verwezen naar 
https://koksijde.notubiz.be/vergadering/969070/%2014-11-2022 dat integraal deel uitmaakt van dit 
zittingsverslag

De voorzitter sluit de vergadering om 21u36.
Volgende raadszitting : maandag 19 december 2022

____________________

Voor verslag
de algemeen directeur
Joeri Stekelorum


